REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr. Prot Peshkopi, mé ﬁég.?_()%

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.12

Daté: 31.01.2024

* Pér Pérdorimin e Fondit Rezervé, nga Granti& Té Ardhurat ”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: g Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.145/1 prot. Peshkopi, m& 14.02.2024
Lénda : Pér vendimin nr.12, dat& 31.01.2024 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER

DIBER

. N& mbgshtetje t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, neni 16, pas
verifikimit per efekt ligishmérie & vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.12, daté 31.01.2024
“Pér pérdorimin e Fondit Rezervé, nga Granti dhe Té Ardhurat ™, konstatova se:

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoriné_é akteve me karakter
individual pé€r pasojé nuk &shté n& kompetencg t& Prefektit t& shprehet pér ligishméring e késaj

- vendimmartje, veprim q& kurdoherg &shté pérgjegjési direkte administrativo-ligjore € strukturés
s& posagme &€ Bashkisg Dibér, qé-paraqet pér miratim projekt akte t& késaj natyre.

Hyrja né fuqi e akteve administrative t& késaj natyre, behet sipas parashikirhévé ligjore &
pércaktuara n€ nenin 55/6 t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

- Nexhbe

4k SHEHU

‘ Adresa: Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 263 1, E-mail prefekruradibedy muail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER ‘
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.12 Daté 31/01/2024

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezervé, nga Granti&Té Ardhurat”

N& mbéshtetje € ligjit nr. 139/ 2015, “ Pér vetéqeverisjen vendore” , duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936, dat€ 26.06.2008 “ Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™.( i
ndryshuar) dhe né ligjin “"Pér Buxhetin e Vitit 2024™ neni 15 ,pika 6 dhe ligjit 45/2019 >*Pér
mbrojtjen civile ” , miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.139 daté 29.12.2023. i
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin nr.24/1 prot. daté 11.01.2024, Keshilli
Bashkiak n¢ mbledhjen e datés 31.01.2024, me 24 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

P2

L2

VENDOS]I

. Nga fondi rezervg, nga Granti & t& Ardhurat, t'u jepet ndihmé pér raste t& ndryshme:

Oligert Perseku 150.000 (njémilion e peséqind mijé) leké
Ambra Caka  100.000 (njémilion ) leké

Pakégsohet fondi rezervé 1110 llogaria 609 ng vlerén 250,000 (dyqinde ¢ pesedhjete mije)
lek€ dhe shtohet struktura 1110 llogaria 604 ne vierén 250,000 (dyqinde e pesedhjete
mije) leké

P&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomiké (Sektori i Financés),
Bashkia Dibér.

Vendimi hyn né¢ fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

Vendimi u shpall me daté 31. G 2%, S ;‘:\

Adresa: § Bulevardi “Elez isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822925




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER )
KESHILLI BASHKIAK DIBER

PROJEKT-VENDIM
NRo3 Daté3d 02024

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezerve, nga Granti& Te Ardhurat”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/ 2018, « Pér vetégeverisjen vendore” , duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936, daté 26.06.2008 « Per menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”.( i
ndryshuar) dhe né ligjiin “’Pér Buxhetin e Vitit 2024" neni 15 ,pika 6 dhe ligjit 45/2019 *'par
mbrojtjen civile | miratuar me. vendimin ¢ Késhillit Bashkiak Dibér nr. 139 dat& 29.12.2023, i
konfirmuar nga Prefekt; i Qarku‘{‘:Dihér me vendimin nr.24/1 prot. daté | 1‘01.2924

- VENDOS]J

I. Nga fondi rezervg, nga Gfanti & tg'a'b Ardhurat, t"u jepet ndihme per raste t& ndryshme:

- Oligert Perseku 150.000 (njémilion e peséqind mijé) leke
- Ambra Caka 100.000 (njEmilion ) leke

2. Pakésohet fondi rezerve 1110 Hogaria 609 n& viergn 250,000 (dyginde e pesedhjete mije)
leké dhe shtohet struktura 11 1(} llogaria 604 ne vierén 250,000 (dyqginde e pesedhjete
mije) leké - .

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomiks (Sektori i Financés),
Bashkia Dibér. S

4. Vendimi hyn ng fugi pas shprehjes Per bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t Qarkut Dibsr,

Drejtore Ekonomike _ Kryetari i Bashkise
Celjeta ZUNA Rahim SPAHIU
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